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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat af 29. marts 2022 

(Der er foretaget rettelser som følge af ressortændringer i Naalakkersuisut) 

 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendel-

se til den danske regering om, at der hurtigst muligt oprettes en politistation i Kan-

gaatsiaq. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut, Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit, for at 

fremsætte dette beslutningsforslag. 

 

Naalakkersuisoq Naaja Nathanielsen har på vegne af Naalakkersuisut i efteråret 2021 net-

op taget spørgsmålet om, hvorfor der ikke er en politistation i Kangaatsiaq op overfor 

justitsministeren, både på skrift og mundtligt i forbindelse med et møde i København. 

 

Naalakkersuisoq Naaja Nathanielsen udtrykte i den forbindelse undren over, hvorfor Kan-

gaatsiaq ikke har en politistation til trods for, at Kangaatsiaq har haft status som by siden 

1986. 

 

Justitsministeriet havde forinden, som svar på et folketingsspørgsmål om samme fra Aaja 

Chemnitz Larsen, den 1. november 2021 henvist til, at Grønlands Politi vurderede, at den 

nuværende tilstedeværelse i Kangaatsiaq er tilstrækkelig. Der henvistes i den forbindelse 

til, at kriminalitetsbilledet ikke viser, at der er en særlig tendens i Kangaatsiaq vedrørende 

grovere eller hyppigere forbrydelser end hidtil. Dette svar indeholdt imidlertid ikke en be-

grundelse for, hvorfor Kangaatsiaq, som den eneste af 17 byer i Grønland, ikke har politi-

uddannet personalebetjening.  

 

På den baggrund skrev Naalakkersuisoq Naaja Nathanielsen til justitsministeren, at det 

ikke var hendes forståelse, at det alene er kriminalitetsbilledet, der afgør, om der er politi-

personale i en by, og at hun gik ud fra, at det ikke er hensigten at lukke politistationer i 

byer, hvor kriminaliteten måtte være faldende. Det blev samtidig understreget, at Naalak-

kersuisut ønskede at indgå i en dialog om muligheden for at opruste politiindsatsen i Kan-

gaatsiaq, men uden at det bliver på bekostning af politiindsatsen i de øvrige byer. 
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Justitsministeren henholdt sig til sit svar til folketingsmedlem Aaja Chemnitz Larsen og 

oplyste, at politiet samlet set har vurderet, at behovet for politiuddannet personale perma-

nent stationeret i Kangaatsiaq er af en sådan størrelse, at omkostningerne til at etablere og 

drive en politistation i Kangaatsiaq ikke står mål med de fordele, der ville blive opnået 

herved. 

 

Såfremt Inatsisartut ønsker, at Naalakkersuisut på ny skal kontakte rigsmyndighederne og 

fastholde ønsket om oprettelse af en politistation i Kangaatsiaq, er det fortsat magtpålig-

gende for Naalakkersuisut, at det ikke bliver på bekostning af politiindsatsen i resten af 

Grønland. 

 

Med denne forståelse indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


